
 

KALENDARI I FESTAVE ZYRTARE 2021 

01 janar 2021 Festat e Vitit të Ri 

02 janar 2021 Festat e Vitit të Ri* 

14 mars 2021 Dita e Verës* 

22 mars 2021 Dita e Nevruzit* 

04 prill 2021 E diela e Pashkëve Katolike* 

01 maj 2021 DitaNdërkombëtare e Punëtorëve 

02 maj 2021 E diela e Pashkëve Ortodokse* 

13 maj 2021 Dita e Bajramit të Madh 

20 korrik 2021 Dita e KurbanBajramit 

05 shtator 2021 Dita e ShenjtërimittëShenjtTerezës* 

28 nëntor 2021 Dita Flamurit dhe e Pavarësisë* 

29 nëntor 2021 Dita e Çlirimit 

08 dhjetor 2021 DitaKombëtare e Rinisë 

25 dhjetor 2021 Krishtlindjet 
 
*   Nërastetkurfestatzyrtarebienëditët e pushimitjavor (e shtunëose e diel), dita e hënëështëditëpushimi 
** Shënim: Data e festavetëKurbanBajramitdheBajramittëMadhmundtëndryshojësipaskalendarithënor.        
Nërast se do tëketëndryshime, do tëviheninëdijeni me njënjoftimtëdytë 

*** Si rregull ndalohet puna në ditët e festave zyrtare. Punëmarrësi gëzon të drejtën e pagës në ditët e 
festave zyrtare. Pёrjashtim bёjnё datat e pёrcaktuara pёr veprimtari mësimore nё Kalendarin Akademik. 
**** Përjashtimet për të punuar në ditët e festave zyrtare përcaktohen me Vendim të Këshillit të Ministrave 
ose në kontratën individuale. 
 
 
 


